



## Nyt fra Foreningen

Så er det igen tid til nyt fra KFUM og KFUK i Silkeborg. Vi sender dette nyhedsbrev til alle som står registreret som medlemmer af vores forening. Som medlemmer kan man nu også opleve at få en SMS omkring oplevelser eller opgaver i vores forening. Her kan jeg også lige reklamere for vores hjemmeside og for vores FB side. Her er der mulighed for at følge med i, hvad der sker i foreningen på den korte og lange bane.

Siden sidst har det meste af bestyrelsen deltaget i Landsmødet på Hotel Nyborg Strand. Sammen med et rekordantal delegerede og landsmødedeltagere, brugte vi en hel weekend på at arbejde med, og vedtage de nye toårsmål. Mål 1: Vi har stærke bestyrelser, der samarbejder med lokalsamfundet og hinanden – og gør vore foreninger synlige som aktive miljøer, hvor børn og unge finder frirum og tager ansvar lokalt. Mål 2: Vi har frivillige ledere, der med virkelyst og smittende engagement samler andre frivillige omkring sig og har fingeren på pulsen blandt børn og unge. Mål 3: Vi udfolder i fællesskab fortællingen om, hvordan børn og unge i KFUM og KFUK styrker deres livsmot og handlemuligheder i forhold til både trosliv og samfundsliv. Bestyrelsen brugte en stor del af deres sidste møde på at diskutere hvordan målene kan omsættes til handlinger i netop vores forening. På foreningens generalforsamling den 26. februar vil toårsmålene være en væsentlig del af arbejdsdrøftelsen. Husk at møde op og giv dit bidrag til en endnu bedre forening. Tænk allerede nu på, hvem der skal ind i den nye bestyrelse. Der skal findes nogle nye da alle nuværende ikke genopstiller.

125 år er ingen alder. Den 17. november var ca. 60 af foreningens medlemmer mødt op i Enghavehuset, for at fejre at det er 125 år siden at KFUK startede i Silkeborg. De fremmødte blev forkælet med kagemand, festtale, sangtime, jubilæumssang, festmiddag, og live musik til kaffen. Ind imellem var der rig mulighed for at tale med gæsterne, bl.a. foreningens ældste medlem på over 90 år, som deltog det meste af dagen. I bestyrelsen har vi fået så gode tilbagemeldinger på festen, at vi allerede nu leder efter en undskyldning for at holde fest igen.

Måske Unge Voksne er de næste som inviterer til fest. De er færdige med at indrette Dagligstuen med sofa, storskærm, instrumenter og lækkert lys.

Tillykke med det flotte resultat. Bestyrelsens håb er at den nye dagligstue fremover vil blive et attraktivt sted for vore unge mennesker og forstærke den tendens vi ser i øjeblikket, at flere unge mennesker finder vej til vores forening i disse måneder. Og der skulle være flere på vej.

Flere unge og flere børn i vores forening er også formålet, med de byggeplaner bestyrelsen i øjeblikket er i gang med at undersøge mulighederne for, at føre ud i livet. Lige nu er en arkitekt i gang med at udarbejde skitser og overslag, så bestyrelsen -og senere generalforsamlingen, har et beslutningsgrundlag. Mange har allerede nu gættet på priser og tænkt finansieringsmuligheder, men bestyrelsen venter spændt på, at få noget mere konkret at forholde sig til. Hør meget mere på den kommende generalforsamling.

Det er snart jul. Bestyrelsen vil gerne dele nogle julegaver ud. Der er sat penge af på budgettet til kurser til medlemmerne. De skal helst bruges. Måske er det dig som skal afsted næste gang på "firmaets" regning. Måske har du overvejet, at blive leder i en af vore klubber, men ikke synes du helt har nok at byde ind med. Så find et kursus, og tilbyd din hjælp. Vore 2 mandagsklubber i Enghavehuset mangler igen 1-2 ledere efter jul.

Ja, julen er snart over os. Var det ikke blevet jul første gang for mere en 2000 år siden, var der ikke noget KFUM og KFUK i dag. Husk det i de næste travle uger. Giv jer tid og mulighed, for at finde ind til det, som virkelig betyder noget og har værdi. Det glade budskab om, at en frelser er født os, som skal være for hele folket lyder igen til os. Tag i mod det og giv det videre.

I ønskes alle en glædelig jul og et velsignet nytår.

På bestyrelsens vegne

Arne Mundbjerg.